
DIVISIONE RISORSE FINANZIARIE
S. BILANCIO (V06L)
U.O. BILANCIO DI PREVISIONE (V06L)

ATTO N. DD 2970 Torino, 08/09/2020

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2020/2022 PER
UTILIZZO QUOTA VINCOLATA DI PARTE DEL RISULTATO FINANZIARIO
2019 - IMPORTO EURO 800.000,00.

PREMESSO  che  il  Consiglio  Comunale  con  deliberazione  mecc.  n.  2019  04871/024  del  18
dicembre  2019,  dichiarata  immediatamente  eseguibile,  ha  approvato  il  Bilancio  di  Previsione
Finanziario 2020/2022 ed allegati;

PREMESSO che il Consiglio Comunale con deliberazione mecc. n. 2020 01227/024, esecutiva dal
10/08/2020, ha approvato il Rendiconto dell’esercizio 2019, determinando le quote vincolate del
risultato di Amministrazione;

VISTA la necessità di utilizzare una quota vincolata del risultato di Amministrazione dell’esercizio
2019 pari ad € 800.000,00;

VERIFICATO che,  dal  combinato  disposto  degli  artt.  175,  comma 5-quater,  e  187,  comma 3-
quinquies  del  Tuel,  le  suddette  variazioni  sono  di  competenza  dei  dirigenti,  se  previsto  dal
regolamento di contabilità, o, in assenza di norme, del Responsabile finanziario;

VISTA la necessità di apportare delle variazioni al Bilancio di Previsione Finanziario 2020/2022 per
utilizzo  di  quota  vincolata  dell’esercizio  2019  pari  ad  €  800.000,00  quale  contributo  agli
investimenti a 5T S.p.A. per l'acquisto di impianti di videosorveglianza inerenti il progetto ARGO.

Tutto ciò premesso,

LA P.O. CON DELEGA

Pag 1 di 2



• Visto l’art. 107 del Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato

con D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267

• Visto l’art. 74 dello Statuto della Città;

• Visto l'art. 36 del Regolamento di Contabilità;

• Visto l'art.3 del D.Lgs 118/2011 come corretto e integrato dal D.Lgs 126/2014;

• Nell'ambito delle risorse finanziarie assegnate.

DETERMINA

- di applicare al Bilancio di Previsione Finanziario 2020/2022 la quota vincolata del risultato di
amministrazione dell’esercizio 2019 pari ad € 800.000,00 destinata a finanziare la spesa di cui agli
allegati n.1 e n. 2;
- di dare atto che con l’approvazione della presente variazione vengono rispettati gli equilibri di
bilancio nonché i vincoli di finanza pubblica;
- di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione nella sezione
“Amministrazione aperta”;
-  di  dare  atto  che  la  presente  determinazione  è  stata  sottoposta  al  controllo  di  regolarità
amministrativa  ai  sensi  dell’art.  147-bis  TUEL e  che  con la  sottoscrizione  si  rilascia  parere  di
regolarità tecnica favorevole.

Dettaglio economico-finanziario

LA P.O. CON DELEGA
Firmato digitalmente da Donatella Martello

Pag 2 di 2



COMUNE DI TORINO VARIAZIONE DI BILANCIO

ALLEGATO n. 1 alla Proposta di Determina Dirigenziale n. 16749/2020
APPLICAZIONE DI AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 2019

Accertato 

ENTRATE ANNO: 2020

Classificazione
Anno 

competenza 
Iniziale 

Variazioni 
precedenti 

Variazione 
positiva 

Variazione 
negativa 

Definitivo Rimanenza 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE

Totale AVANZO DI AMMINISTRAZIONE CP 0,00 3.577.705,16 800.000,00 0,00 4.377.705,16 0,00 4.377.705,16

Totale Capitoli Variati su ENTRATE ANNO: 2020 800.000,00 0,00

800.000,00

0,00 3.577.705,16 4.377.705,16 0,00 4.377.705,16CP

SALDO COMPETENZA

Impegnato 

USCITE ANNO: 2020

Classificazione
Anno 

competenza 
Iniziale 

Variazioni 
precedenti 

Variazione 
positiva 

Variazione 
negativa 

Definitivo Rimanenza 

Missione 3
Ordine pubblico e sicurezza

Programma 2 - Sistema integrato di sicurezza urbana

TITOLO 2
Spese in conto capitale

Macroaggr. 3 Contributi agli investimenti CP 0,00 0,00 800.000,00 0,00 800.000,00 0,00 800.000,00

CS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Capitoli Variati su Titolo 2 CP

CS

0,00

0,00

0,00

0,00

800.000,00

0,00

0,00

0,00

800.000,00

0,00

0,00 800.000,00

Totale Capitoli Variati su Programma 2 CP

CS

0,00

0,00

0,00

0,00

800.000,00

0,00

0,00

0,00

800.000,00

0,00

0,00 800.000,00

Totale Capitoli Variati su Missione 3 CP

CS

0,00

0,00

0,00

0,00

800.000,00

0,00

0,00

0,00

800.000,00

0,00

0,00 800.000,00

Totale Capitoli Variati su USCITE ANNO: 2020 800.000,00 0,00

800.000,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00 800.000,00 0,00 800.000,00CP

CS 0,00 0,00 0,00

SALDO CASSA

SALDO COMPETENZA

Pagina 1 di 1



COMUNE DI TORINO VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE

ALLEGATO n. 2 alla Proposta di Determina Dirigenziale n. 16749/2020
APPLICAZIONE DI AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 2019

Accertato 

ENTRATE ANNO: 2020

Classificazione
Anno 

competenza 
Iniziale 

Variazioni 
precedenti 

Variazione 
positiva 

Variazione 
negativa 

Definitivo Rimanenza 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE

0,00 3.577.705,162020 800.000,00 0,00 4.377.705,16 0,00 4.377.705,16CPAvanzo Accantonato da Mutui

Totale AVANZO DI AMMINISTRAZIONE CP 0,00 3.577.705,16 800.000,00 0,00 4.377.705,16 0,00 4.377.705,16

Totale Capitoli Variati su ENTRATE ANNO: 2020 800.000,00 0,00

800.000,00

0,00 3.577.705,16 4.377.705,16 0,00 4.377.705,16CP

SALDO COMPETENZA

Impegnato 

USCITE ANNO: 2020

Classificazione
Anno 

competenza 
Iniziale 

Variazioni 
precedenti 

Variazione 
positiva 

Variazione 
negativa 

Definitivo Rimanenza 

Missione 3
Ordine pubblico e sicurezza

Programma 2 - Sistema integrato di sicurezza urbana

TITOLO 2
Spese in conto capitale

Macroaggregato 3 - Contributi agli investimenti

03022.03.140710006001 0,00 0,002020 800.000,00 0,00 800.000,00 0,00 800.000,00CP

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00CS

CONTRIBUTI A 5 T PER PROGETTO ARGO - FINANZIATO DA 

AVANZO
Note var.: APPLICAZIONE AVANZO MUTUI

Totale Capitoli Variati su Macroaggregato 3 CP

CS

0,00

0,00

0,00

0,00

800.000,00

0,00

0,00

0,00

800.000,00

0,00

0,00 800.000,00

Totale Capitoli Variati su Titolo 2 CP

CS

0,00

0,00

0,00

0,00

800.000,00

0,00

0,00

0,00

800.000,00

0,00

0,00 800.000,00

Totale Capitoli Variati su Programma 2 CP

CS

0,00

0,00

0,00

0,00

800.000,00

0,00

0,00

0,00

800.000,00

0,00

0,00 800.000,00

Totale Capitoli Variati su Missione 3 CP

CS

0,00

0,00

0,00

0,00

800.000,00

0,00

0,00

0,00

800.000,00

0,00

0,00 800.000,00

Pagina 1 di 2



COMUNE DI TORINO VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE

Totale Capitoli Variati su USCITE ANNO: 2020 800.000,00 0,00

800.000,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00 800.000,00 0,00 800.000,00CP

CS 0,00 0,00 0,00

SALDO CASSA

SALDO COMPETENZA

Pagina 2 di 2


		2020-09-08T22:01:17+0200
	DONATELLA MARTELLO


	



